
Am 2. Weihnachtsfeiertag und Neujahr fahren die Busse und Bahnen der  
Saarbahn GmbH nach dem regulären Sonntags-Fahrplan. Am 31.12.2021 wird der 
reguläre Samstags-Fahrplan gefahren. Bei der Linie 30 endet der Linienbetrieb 
an Silvester wie an Heiligabend gegen 15:00 Uhr.

Herausgeber: Saarbahn GmbH · Hohenzollernstraße 104-106, 66117 Saarbrücken

Bitte beachten Sie die geänderten Öffnungszeiten:

saarVV Kundenhotline
Tel. 06898 500 4000

24.12.21 bis 26.12.2021:	 08:00 - 14:00 Uhr
31.12.21 bis 01.01.2022:	 08:00 - 14:00 Uhr

Abo-Service
Nassauer Str. 2-4
66111 Saarbrücken  

24.12.2021:	 geschlossen
31.12.2021:	 geschlossen

Saarbahn Service Center
Nassauer Str. 2-4
66111 Saarbrücken  

24.12.2021:	 geschlossen
31.12.2021:	 09:30 - 14:00 Uhr

Linie Letzte Fahrt ab nachfolgend aufgeführter 
Haltestelle bis Endhaltestelle

Uhr-
zeit

Linie Letzte Fahrt ab nachfolgend aufgeführter Halte-
stelle bis Stadtmitte bzw. Umsteigehaltestelle

Uhr-
zeit

129 Rathaus bis Rußhütte 16:00 129 Rußhütte bis Rathaus 16:06

130 Römerkastell bis Nachtweide 16:23 130 Nachtweide bis Römerkastell 15:44

131 Brebach Bahnhof bis Bübinger Berg 16:51 131 Bübinger Berg bis Brebach 16:15

133 Dudweiler Dudoplatz über Dudweiler Friedhof  
bis Dudweiler Dudoplatz

16:59 133 Dudweiler Dudoplatz über Gartenstraße 
bis Dudweiler Dudoplatz

16:28

134 Rußhütte bis Dellbrückschacht 15:34 134 Dellbrückschacht bis Rußhütte 16:27

135 Römerkastell bis Scheidt Im Flürchen 16:38 135 Scheidt Im Flürchen bis Römerksatell 16:04

136 Klinikum Saarbrücken über Römerkastell  
bis Dudweiler Dudoplatz

16:13 136 Dudweiler Dudoplatz über Römerkastell  
bis Klinikum Saarbrücken

15:37

137 Römerkastell über Bischmisheim bis Brebach 
Bahnhof

16:07 137 Brebach Bahnhof über Bischmisheim  
bis Römerkastell

16:37

138 Römerkastell über Scheidt/Uni bis Dudweiler 
Dudoplatz

17:00 138 Dudweiler Dudopaltz über Scheidt/Uni  
bis Römerkastell

16:41

139 Römerkastell über Eschberger Weg bis  
Römerkastell

16:37 139 Römerkastell über Ostbahnhof bis Römerkastell 16:07

164 Dudweiler Dudoplatz über Welkertswiesen  
bis Grühlingshöhe

15:52 164 Grühlingshöhe über Welkertswiesen bis  
Dudweiler Dudoplatz

15:23

164 Dudweiler Dudoplatz über Fischbachstraße  
bis Grühlingshöhe

16:18 164 Grühlingshöhe über Fischbachstraße bis  
Dudweiler Dudoplatz

16:03

Weitere Linien Heiligabend 2021

JobTicket Büro
Tel. 0681 5003 400

24.12.2021 bis 02.01.2022
geschlossen

SONDERFAHRPLAN
WEIHNACHTEN 2021



Linie Erste Fahrt ab nachfolgend aufgeführter 
Haltestelle bis Endhaltestelle

Uhr-
zeit

Li-
nie

Erste Fahrt ab nachfolgend aufgeführter 
Haltestelle bis Endhaltestelle

Uhr-
zeit

S1 Brebach Bahnhof bis Sarreguemines 08:54 S1 Sarreguemines bis Siedlerheim 09:16

S1 Lebach bis Brebach Bahnhof 08:32 S1 Brebach bis Heusweiler Markt 08:25

S1 Heusweiler Markt bis Brebach Bahnhof 08:50 S1 Kleinblittersdorf bis Siedlerheim 09:24

S1 Riegelsberg Süd bis Brebach Bahnhof 09:08 S1 Brebach Bahnhof bis Siedlerheim 08:25

S1 Siedlerheim bis Brebach Bahnhof 09:15 S1 Brebach Bahnhof bis Lebach 09:17

101 Johanneskirche bis Füllengarten Siedlung 08:50 101 Füllengarten Siedlung bis Rathaus 09:13

101 Dudweiler Dudoplatz bis Rabbiner-Rülf-Platz 09:30 101 Rathaus bis Dudweiler Dudoplatz 09:02

102 Dudweiler Dudoplatz bis Altenkessel Talstraße 08:58 102 Rathaus bis Dudweiler Dudoplatz 09:30

102 Johanneskirche bis Altenkessel Talstraße 09:01 102 Altenkessel Talstraße bis Dudweiler Dudoplatz 08:51

103 Klarenthal Jägerpfad bis Rathaus 09:09 103 Johanneskirche bis Klarenthal Jägerpfad 10:16

103 Klarenthal Jägerpfad bis Dudweiler Dudoplatz 09:09 103 Dudweiler Dudoplatz bis Klarenthal Jägerpfad 09:59

104 Klarenthal Birkenweg bis Friedrichsthal Stadtbad 09:37 104 Johanneskirche bis Klarenthal Birkenweg 08:46

104 Rathaus bis Friedrichsthal Stadtbad 09:05 104 Friedrichsthal Stadtbad bis Klarenthal Birkenweg 10:10

105 Hauptbahnhof bis Rodenhof Kalmanstraße 09:33 105 Rodenhof Kalmanstraße bis Hauptbahnhof 08:53

105 Eschberg Tilsiter Straße bis Hauptbahnhof 09:51 105 Hauptbahnhof bis Eschberg Tilsiter Straße 09:13

106 Rathaus bis Folsterhöhe Siedlung 09:47 106 Folsterhöhe Siedlung bis Rathaus 09:10

107 Rathaus bis Folsterhöhe Siedlung 10:17 107 Folsterhöhe Siedlung über Rotenbühl bis Am Zoo 09:40

107 Am Zoo über Rotenbühl bis Rabbiner-Rülf-Platz 09:31 107 Rathaus bis Am Zoo 10:00

108 Hauptbahnhof bis Klinikum Saarbrücken 09:04 108 Klinikum Saarbrücken bis Hauptbahnhof 09:30

120 Brebach Bahnhof bis Ormesheim 08:46 120 Ormesheim bis Brebach Bahnhof 09:16

120 Brebach Bahnhof bis Ensheim Sportplatz 09:16 120 Ensheim Sportplatz bis Brebach Bahnhof 09:48

121 Rathaus über Feldmannstraße bis Bellevue 09:32 121 Hauptbahnhof über Abtsdell bis Bellevue 09:04

121 Bellevue über Abtsdell bis Hauptbahnhof 09:51 121 Bellevue über Feldmannstraße bis Rathaus 09:20

122 Hauptbahnhof über Preußenstraße bis Schafbrücke 09:09 122 Schafbrücke über Preußenstr. bis Hauptbahnhof 09:35

123 Hauptbahnhof bis Habsterdick 09:47 123 Habsterdick bis Hauptbahnhof 10:16

125 Rabbiner-Rülf-Platz bis Rodenhof Kalmanstraße 08:54 125 Rodenhof Kalmanstraße bis Rathaus 09:23

125 Dudweiler Dudoplatz über Herrensohr bis 
Rabbiner-Rülf-Platz

10:00 125 Rathaus über Herrensohr bis Dudweiler Dudoplatz 09:30

126 Karstadt bis Goldene Bremm 09:20 126 Betriebshof bis Brebach 09:04

126 Brebach bis Goldene Bremm 09:45 126 Goldene Bremm bis Brebach Bahnhof 09:53

128 Rastpfuhl bis Wackenberg 09:26 128 Wackenberg bis Rastpfuhl 09:27

128 Hauptbahnhof bis Wackenberg 08:45 128 Hauptbahnhof bis Rastpfuhl 09:48

129 Rathaus bis Rastpfuhl 10:08 129 Rastpfuhl bis Rathaus 09:38

130 AST Fechingen Kirche bis Nachtweide 09:55 130 AST Nachtweide bis Fechingen Kirche 09:28

131 AST Güdingen Bahnhof bis Bübinger Berg 10:02 131 AST Bübinger Berg bis Güdingen Bahnhof 09:15

134 Rastpfuhl bis Dellbrückschacht 10:08 134 Dellbrückschacht bis Rastpfuhl 09:39

136 Klinikum Saarbrücken über Römerkastell bis 
Dudweiler Dudoplatz

09:18 136 Dudweiler Dudoplatz über Römerkastell 
bis Klinikum Saarbrücken

09:16

137 Römerkastell über Bischmisheim bis Brebach 
Bahnhof

10:12 137 Brebach Bahnhof über Bischmisheim bis Römer-
kastell

09:43

138 Römerkastell über Scheidt bis Dudweiler Dudoplatz 10:07 138 Dudweiler Dudoplatz über Scheidt bis Römerkastell 09:36

164 Dudweiler Dudoplatz über Fischbachstraße
bis Grühlingshöhe

09:57 164 Grühlingshöhe über Fischbachstraße bis 
Dudweiler Dudoplatz

10:06

1. Weihnachtsfeiertag 2021
Am 1. Weihnachtsfeiertag fahren die ersten planmäßigen Busse und Bahnen zwischen 8:30 und 
10:00 Uhr. Sie verkehren wie an Sonntagen, jedoch mit den nachstehenden Einschränkungen 
(späterer Beginn). Die Fahrten der Linien 151, 152, 153 und 154 entfallen am 1. Weihnachtsfeiertag.

Die ersten Fahrten der jeweiligen Linie fahren ab der genannten Anfangshaltestelle bis zur 
genannten Endhaltestelle wie folgt:

Heiligabend 2021
An Heiligabend wird der Samstags-Fahrplan gefahren mit Fahrteinschränkungen.
An Heiligabend endet der Liniendienst der Saarbahn GmbH im gesamten Netz gegen 18:00 Uhr.
Die Linie 30 endet bereits gegen 15:00 Uhr.

Die letzten Fahrzeuge fahren ab Stadtmitte bzw. den Endhaltestellen wie folgt:

Weitere Linien Heiligabend siehe Rückseite

Linie Letzte Fahrt ab nachfolgend aufgeführter 
Haltestelle bis Endhaltestelle

Uhr-
zeit

Linie Letzte Fahrt ab nachfolgend aufgeführter Halte-
stelle bis Stadtmitte bzw. Umsteigehaltestelle

Uhrzeit

S1 Siedlerheim bis Sarreguemines/Kleinblittersdorf 15:30 S1 Sarreguemines bis Siedlerheim 15:46

S1 Lebach bis Brebach Bahnhof 16:32 S1 Kleinblittersdorf bis Siedlerheim 15:54

S1 Heusweiler Markt bis Brebach Bahnhof 16:50 S1 Brebach Bahnhof bis Siedlerheim 16:25

S1 Riegelsberg Süd bis Brebach Bahnhof 17:08 S1 Brebach Bahnhof bis Lebach/Heusweiler 16:17

S1 Siedlerheim bis Brebach Bahnhof 17:15 S1 Sarreguemines bis Brebach 16:16

30 Saarbrücken Hauptbahnhof bis Forbach Bahnhof 14:24 30 Forbach Bahnhof bis Saarbrücken Hauptbahnhof 14:00

101 Dudweiler Dudoplatz bis Füllengarten Siedlung 15:43 101 Füllengarten Siedlung bis Rathaus 16:42

101 Dudweiler Dudoplatz bis Betriebshof 16:13 101 Füllengarten Siedlung bis Dudweiler Dudoplatz 15:42

102 Dudweiler Dudoplatz bis Altenkessel Talstraße 16:01 102 Altenkessel Talstraße bis Dudweiler Dudoplatz 16:15

102 Dudweiler Dudoplatz bis Johanneskirche 16:31

103 Klarenthal Jägerpfad über Schnappach bis  
Altenwald Skatezentrum

16:36 103 Altenwald Skatezentrum über Hühnerfeld bis 
Johanneskirche

16:54

103 Rathaus über Hühnerfeld bis Altenwald 
Skatezentrum

16:39 103 Altenwald Skatezentrum über Schnappach bis 
Klarenthal Jägerpfad

16:19

104 Johanneskirche bis Klarenthal Birkenweg 16:30 104 Rathaus bis Friedrichsthal Stadtbad 16:54

104 Friedrichsthal Stadtbad bis Rabbiner-Rülf-Platz 16:35 104 Klarenthal Birkenweg bis Rathaus 16:07

105 Eschberg Tilsiter Straße bis Rodenhof  
Kalmanstraße

16:00 105 Rodenhof Kalmanstraße bis Eschberg Tilsiter 
Straße

16:04

105 Eschberg Tilsiter Straße bis Hauptbahnhof 16:30 105 Rodenhof Kalmanstraße bis Hauptbahnhof 16:34

106 Rotenbühl bis Folsterhöhe Siedlung 15:30 106 Folsterhöhe Siedlung bis Rathaus 15:59

106 Rotenbühl bis Rabbiner-Rülf-Platz 16:00 106 Folsterhöhe Siedlung bis Rotenbühl 15:29

107 Folsterhöhe Siedlung bis Saarbasar 16:14 107 Saarbasar bis Folsterhöhe Siedlung 16:59

107 Folsterhöhe Siedlung bis Rathaus 16:44

108 Klinikum Saarbrücken bis Luisenthal Bahnhof 16:28 108 Matzenberg Siedlung bis Klinikum Saarbrücken 16:11

108 Klinikum Saarbrücken bis Matzenberg Siedlung 16:00 108 Luisenthal Bahnhof bis Klinikum Saarbrücken 15:39

108 Luisenthal Bahnhof bis Hauptbahnhof 16:39

110 Rathaus bis Völklingen Weltkulturerbe 16:56 110 Völklingen Weltkulturerbe bis Rathaus 16:28

120 Brebach Bahnhof bis Ensheim Sportplatz 16:14 120 Ensheim Sportplatz bis Brebach Bahnhof 16:47

120 Brebach Bahnhof bis Ormesheim 16:44 120 Ormesheim bis Brebach Bahnhof 16:14

121 Rathaus über Feldmannstraße bis Bellevue 16:45 121 Bellevue über Feldmannstraße bis Rathaus 16:53

121 Hauptbahnhof über Abtsdell bis Bellevue 16:34 121 Bellevue über Abtsdell bis Hauptbahnhof 17:04

121 AST Wohnstift Reppersberg bis 40er Grab 16:21 121 AST 40er Grab bis Wohnstift Reppersberg 16:34

122 Schafbrücke bis Füllengarten Siedlung 15:32 122 Füllengarten Siedlung bis Schafbrücke 16:01

122 Schafbrücke bis Rabbiner-Rülf-Platz 16:02

123 Hauptbahnhof bis Habsterdick 15:56 123 Habsterdick bis Hauptbahnhof 16:28

125 Dudweiler Dudoplatz bis Rodenhof Kalmanstraße 15:44 125 Rodenhof Kalmanstraße bis Dudweiler Dudoplatz 16:15

125 Dudweiler Dudoplatz bis Rabbiner-Rülf-Platz 16:14

126 Brebach bis Goldene Bremm 15:43 126 Goldene Bremm bis Brebach 15:44

126 Brebach Bahnhof bis Betriebshof 16:43 126 Goldene Bremm bis Karstadt 16:44

126 Betriebshof bis Brebach 16:21

128 Wackenberg bis Rußhütte 16:13 128 Rußhütte bis Wackenberg 16:24

128 Wackenberg bis Hauptbahnhof 16:43


